
Smlouva o postoupení pohledávky 

 
Rehabilitačním ústavem Kladruby 
státní příspěvková organizace 
se sídlem Kladruby 30, 227 62 Kladruby u Vlašimi 
IČO: 00068705, DIČ: CZ00068705 
zastoupený: Ing. Josefem Hendrychem, MBA, ředitelem  
(dále jen společně „Postupitel“) 
 
a 
 
Caring Touch s.r.o. 
se sídlem Sokolovská 325/140, 186 00 Praha 8  
IČO: 28456921, DIČ: CZ28456921 
Zastoupený MUDr.Mohameda Abdela Mageed, jednatelem 
(dále jen „Postupník“) 
(Postupitel a Postupník budou dále společně označováni jako „Smluvní strany“) 
 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1979 a násl.. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a 

v souladu s § 32 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích (dále jen „zákon o majetku státu“) tuto Smlouvu o postoupení pohledávky (dále jen 

„Smlouva“) v následujícím znění.  

 

 
1. Předmět smlouvy 

 

1.1. Postupitel a postupník se dohodli, že postupitel se zavazuje postupníkovi postoupit, za podmínek 

touto smlouvou stanovených, pohledávku za dlužníky, jejichž soupis obsahuje příloha č. 1 této 

smlouva, v celkové výši 6.610.652,-Kč, včetně příslušenství a všech práv s pohledávkou 

spojených, vzniklé z titulu nezaplacených faktur (dále jen „Pohledávka“). 

 

1.2. Postupník se zavazuje Pohledávku od postupitele přijmout a zaplatit postupiteli za postoupení 

Pohledávky úplatu dle čl. 3. této smlouvy.  

 

2. Postoupení 

 

2.1. Postupitel, případně třetí osoba zmocněná postupitelem, předá do 15 dnů po zaplacení úplaty dle 

čl. 3. této smlouvy postupníkovi kopie všech listin k výše specifikované pohledávce (dále jen 

„Dokumenty“). Předání a převzetí Dokumentů bude smluvními stranami písemně potvrzeno v den 

předání a převzetí a protokol o předání se stane přílohou č. 2 této smlouvy (dále jen „Protokol“).  

 

2.2. Postupitel a postupník se dohodli, že k postoupení Pohledávky dojde v okamžiku připsání úplaty 

dle čl. 3 této smlouvy na účet postupitele.   

 

2.3. Postupitel se tímto zavazuje poskytnout postupníkovi součinnost, potřebnou pro přechod všech 

práv spojených s Pohledávkou. Postupitel předá  postupníkovi při podpisu Protokolu Dokumenty  

a poskytne postupníkovi případné další informace, týkající se Pohledávky, které jsou postupiteli 

známy a které mohou být postupníkem odůvodněně požadovány. 

 

2.4. Postupník zaplacením úplaty dle čl. 3. této smlouvy postupovanou Pohledávku přijímá.  

 

2.5. Postupník prohlašuje, že se přede dnem uzavření této smlouvy seznámil s Pohledávkou. 



 

2.6. Smluvní strany se dohodly, že postupitel neodpovídá za dobytnost Pohledávky.  

 

2.7. Smluvní strany se dále dohodly, že postupitel na vlastní náklady odešle dlužníkovi dopis  

„Oznámení o postoupení pohledávek“, ve kterém o tomto dlužníka informuje.  

 

2.8. V případě, že postupník nezaplatí úplatu za Pohledávky v termínu dle čl. IV odst. této smlouvy, 

k postoupení Pohledávek nedojde. 

 

2.9. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že nedojde k postoupení Pohledávek, je postupník 

povinen data poskytnutá postupitelem o Pohledávce a dlužníkovi dle této smlouvy zlikvidovat.  

 

 

3. Úplata za postoupení Pohledávky 

 

3.1. Úplata, za kterou postupitel postupuje Pohledávku postupníkovi, je dohodou smluvních stran 

sjednána ve výši 5.920.201,68,- Kč.   

 

3.2. Úplata za Pohledávku je splatná do 20.12.2017. 

 

3.3. Postupník se zavazuje poukázat úplatu na účet postupitele č. 10033121/0710 s tím, že jako 

variabilní symbol uvede své IČO. Částka úplaty se považuje za zaplacenou okamžikem jejího 

připsání na účet postupitele. 

 

3.4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna započíst jakoukoliv pohledávku, vzniklou na základě 

této smlouvy, ani její část proti jakékoliv jiné pohledávce druhé smluvní strany. 

 

4. Prohlášení smluvních stran, práva a povinnosti smluvních stran 

 

4.1. Postupitel je ke dni uzavření této smlouvy jediným a řádným věřitelem Pohledávky.  

 

4.2. Postupitel prohlašuje, že mu ke dni uzavření této smlouvy nebyly dlužníkem splaceny žádné 

částky na úhradu Pohledávky.  

 

4.3. Postupník prohlašuje, že si není vědom, že je účastníkem soudního sporu, rozhodčího řízení 

nebo správního řízení, které by mohlo nepříznivě ovlivnit jeho finanční postavení, zejména ve 

vztahu k obsahu jeho povinností vyplývajících z této smlouvy, a že podle jeho vědomí žádný 

takový soudní spor, konkurzní, rozhodčí či správní řízení nehrozí. 

 

4.4. Postupník se zavazuje poskytnout postupiteli na základě jeho žádostí kopii Dokumentů, a to 

zejména pro účely kontrol orgánů veřejné moci.  

 

5. Závěrečná ustanovení 

 

5.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

 

5.2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanovením § 1879 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem o majetku státu.  

 

5.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom signovaném výtisku. 

 

CR267856111
CR267851


5.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsahu této dohody porozuměly a že tato byla sepsána na 

základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

 

 

V Kladrubech dne 27.11.2017    V Kladrubech dne 27.11.2017 

 

 

__________________                                           __________________ 

postupitel      postupník 

Ing. Josef Hendrych, MBA    MUDr. Mohamed Abdel Mageed 

Za Rehabilitační ústav Kladruby    za Caring Touch s.r.o. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Seznam postoupených faktur 

Příloha č. 2 – Předávací protokol   

 


